Governamental S/N, de 04 de junho de 2003, publicado no Diário Oficial de 
mesma data (pág. 05), referente à Aposentadoria Voluntária por Tempo de 
Contribuição, do (a) Sr (a). SEBASTIÃO RODRIGUES DE AMORIM, titular 
do RG nº 22*.*01/SSP/MT, procedendo-se da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

“...com subsídio no valor de R$ 373,34 (trezentos e setenta e três reais e 
trinta e quatro centavos) ...”

LEIA - SE:

“...com subsídio no valor de R$ 387,58 (trezentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta e oito centavos) ...”

Palácio Paiaguás, em Cuiabá/MT, 20 de maio de 2025.

MAURO MENDES
Governador do Estado
(Assinado digitalmente)

CEL. PM CLÁUDIO FERNANDO CARNEIRO TINOCO
Comandante-Geral da Polícia Militar

(Assinado digitalmente)

[...]

“Aquisição de água mineral natural e vasilhames de 
acondicionamento, mediante Adesão Participante à Ata de Registro de 
Preços nº 004/2024/SEPLAG-MT.”.
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura do contrato.
VALOR GLOBAL: R$8.086,80  (Oito mil, oitenta e seis reais e oitenta 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 2007 / Natureza de Despesa: 3.3.90.30.006 / Fonte: 1.500.0000
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pela

[...]

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
CONTRATADO: CS BRASIL FROTAS          CNPJ: 27.595.780/0001-16
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2023/02677.01
OBJETO: “O presente termo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato 
em questão pelo prazo de 118 (cento e dezoito) dias”.
VIGÊNCIA: A vigência terá início em 19/05/2025 e término previsto para 
14/09/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 1.100,848,93 (um milhão cem mil oitocentos e 
quarenta e oito reais e nove e três centavos)
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 206 / Elemento Despesa: 
33.90.39/ Fonte: 1.5000106
ASSINAM: pela Contratante, a Sra RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - Secretaria de

[...]

AROEIRA CONSTRUÇÕES LTDA                                                                 CNPJ: 
02.250.369/0001-88
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2024/11430.01
OBJETO: “Alteração quantitativa e qualitativa do Termo de Contrato nº 
055/2024/SAAF/SEFAZ”
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2025.
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 2.269.882,94 (dois milhões duzentos 
e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e 
quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 1223 /  Natureza de Despesa: 44.90.51.003 /  Fonte: 1.500.0000.
ASSINAM: pela Contratante, Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE  
-  Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e,

[...]

Contrato:

Nº 023/2025/SAAF/SEFAZ

Contratada: UGOLINI CAMPOS LTDA

Objeto: Aquisição de água mineral natural e vasilhames de acondicionamen-
to, mediante Adesão Participante à Ata de Registro de Preços nº 
004/2024/SEPLAG-MT.

Valor da 
Contratação:

R$ 8.086,80 (oito mil, oitenta e seis reais e oitenta centavos).

Gestor: Gabriel Herrero A. Fernandes - Matrícula: 204592

Gestor 
Substituto:

Marcelo  Jorge  dos  Santos  Ganiko - Matrícula: 251454

Fiscal: Elvis   Bolívar   da   Silva - Matrícula: 48741

Fiscal 
Substituto:

Josué  Neves  Ormonde - Matrícula: